4. E pot ésser dirigida la acció e donat clam contra 117v/ aquell qui haurà
dampnificat o injuriat algun constituït sots tuició e presidi de les Constitucions de Pau
e de Treva e les dites Constitucions violades. En la Constitució «En nom de nostre 20

Senyor», capítol «E si algun cavaller», ab ses concordances.
5. E deu-se donar lo clam de Pau e de Treva davant lo vaguer o en absència del

vaguer davant lo sots vaguer d’aquella vegeria on lo mal és estat fet o hon lo trencador
de la dita pau és domiciliat. En la Constitució «En nom de nostre senyor», capítol

2  alhàbil sic et apostropho A

46 Cal entendre hàbil.
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Regis Petri, capitulo «Deinde statuimus»; et in Constitucione «Notum» capitulo «Si
quis uero prescriptam», cum similibus.

6. De Primogenito uel Gubernatore generali non inuenitur in Constitucionibus
esse cautum, sed de episcopo simul cum uicario regio uel cum Rege.

7. Et in uicaria ubi comissum est maleficium, uel ubi uiolator habet domicilium5

propter generalem regulam, quia in delictis uel quasi et contractibus uel quasi habet
quis forum in loco domicilii.

8. Volens igitur agere procedendo contra aliquem pro Pacibus et Treugis uiolatis
debet coram uicario regio illius uicarie ubi uiolator fouet suum domicilium uel
comissum fuit maleficium offerre suam querelam continentem nomen suum et eius10
contra quem offertur et maleficium uel iniuriam illatam, diem et locum et
extimacionem dampni dati uel iniurie suo casu, quod dampnum petat emendari in
simplum. In Constitucione «Notum», capitulo «Si quis uero prescriptam», et capitulo
«Ecclesias».

9. Si tamen querelator et querelatus sint homines ecclesie, uicarius debet eos15

remittere eorum dominis significando clamum contra tales coram se oblatum ut
possint infra dictos quindecim dies facere inter se componere. Petrus secundus in
Curia Barchinone, capitulo XLII, in fine.

10. Vicarius autem in huiusmodi processu pacis et treuge qui totaliter est ciuilis
debet procedere de consilio sui iudicis ordinarii uel assessoris; de quo processu et20
agendis in illo dictus iudex uel assessor habet tenere tabulam sicut de aliis causis.
Petrus in Curia Barchinone, capitulo «Item cum in Constitucione». Ferdinandus in
Curia Barchinone, capitulo «Vt autem»; et eciam Ferdinandus in Curia Barchinone,
capitulo «Quia ad nostrum».

11. Qua querela oblata antequam uicarius eam admittat debet constare delictum25

in ea contentum fore comissum. Et si querelans est incognitus uel suspectus debet
iudicem informare de persona sua uel idonee ius firmare. Ferdinandus in Curia
Barchinone, capitulo «Querelam».